組み込みLinuxボード
CAT724 評価キット
ハードウェアマニュアル
シリコンリナックス株式会社 Rev.1.00
2011/10/13
 ２
はじめに

ます。
7.4. CAT724 コネクタ型番一覧
CAT724ボードで使用しているコネクタ型番の一覧表を以下に示します。
CAT724、EB724ハードウェアマニュアル
No. 端子名 SH7724の信号名
1 DAT2           PTY4, SDHI0D2
2 DAT3           PTY5, SDHI0D3
3 CMD           PTY1, SDHI0CMD
4 VDD                3.3V
5 SCLK           PTY0, SDHI0CLK
6 VSS                GND
7 DAT0           PTY2, SDHI0D0
8 DAT1           PTY3, SDHI0D1
(A) (CD_A)                GND
(B) (CD_B)           PTY7, SDHI0CD*
microSDカードの着脱はCAT724の電源がOFFの状態で行なって下さい。 電源を入れた
まま着脱するとCAT724やmicroSDカードが誤作動したり破損することがあります。 注意
コネクタ NO. 名称 メーカー コネクタ型番
CN1 0.6mm ピッチスタッキンッグコネクタ ヒロセ電機 FX8C-140P-SV1
CN2 0.6mm ピッチスタッキンッグコネクタ ヒロセ電機 FX8C-140P-SV1
CN3 microＳＤメモリカードコネクタ ヒロセ電機 DM3AT-SF-PEJ
 １７
8. EB724 コネクタ信号配列
8.1. 電源入力コネクタ[CN1] 信号配列
EB724 [CN1]はEB724とCAT724ボードに電源を供給するコネクタです。 出力電圧がDC+5V±5%で、2A以上
の電流出力が取れる電源を接続して下さい。
8.2. I/O拡張コネクタ[CN2] 信号配列
EB724 [CN2]の信号配列表を示します。 [CN2]にはSH7724の各種機能がマルチプレクスされたI/O信号が引
き出されています。
標準ではこのコネクタは実装されていませんので、必要な場合は40ピン2.54㎜ピッチのMIL系コネクタを実
装し使用して下さい。
No. 信号名 I/O 備考 No. 信号名 I/O 備考
1A GND P  1B GND P
2A 3.3V P  2B 3.3V P
3A PTF0, LCDD22,   SCIF2_RXD I/O  3B PTE5, LCDD21,   SCIF2_TXD I/O
4A PTE3, LCDD19,   SCIF4_RXD I/O  4B PTE2, LCDD18,   SCIF4_TXD I/O
5A SCL1 I/O PU3.3k 5B SDA1 I/O PU3.3k
6A PTS6, VIO_CKO I/O  6B PTS5, VIO1_FLD, TPUTI2, IDEIORDY I/O
7A PTS3, VIO1_VD, SCIF5_RXD I/O  7B PTS2, VIO1_CLK, SCIF5_TXD I/O
8A
PTK1, VIO0_FLD I/O  8B PTK0, VIO0_HD I/O
9A PTH7, VIO0_VD I/O  9B PTH6, VIO0_CLK I/O
10A PTH5, VIO0_D7 I/O  10B PTH4, VIO0_D6 I/O
11A PTH3, VIO0_D5 I/O  11B PTH2, VIO0_D4
I/O
12A PTH1, VIO0_D3 I/O  12B PTH0, VIO0_D2 I/O
13A PTN7, VIO0_D1 I/O  13B PTN6, VIO0_D0 I/O
14A PTV7, FSIIBSD,    MSIOF1_SS2*/_RSYNC I/O  14B PTV6, FSIOBSD,   MSIOF1_SS1*/RSCK I/O
15A PTV5, FSIIBBCK,   MSIOF1_RXD I/O  15B PTV4, FSIIBLRCK, MSIOF1_TSYNC I/O
16A PTV3, FSIOBBCK,   MSIOF1_TSCK I/O  16B PTV2, FSIOBLRCK, MSIOF1_TXD I/O
17A PTV1, CLKAUDIOBO, MSIOF1_MCK I/O  17B PTE7, FSIMCKB I/O
18A 3.3V P  18B 3.3V P
19A GND P  19B GND P
20A 5V P  20B 5V P
・ I：入力．   O：出力．   I/O：入出力．   P：電源．   PUxxk：xxkΩでプルアップ．
CAT724、EB724ハードウェアマニュアル
No. 端子名 内容
1 5V入力 電源入力 ( DC+5V±5% )
2 GND 電源入力 ( GND )
電源の極性、電圧範囲(5V±5%)を間違えて接続すると発煙、発火の可能性があり本製
品が破損しますので十分ご注意下さい。 注意
 １８
8.3. デバッガ･インタフェース[CN3] 信号配列
EB724 [CN3]はJTAGインターフェース･デバッガ接続用のコネクタです。
[CN3]にはSH7724のH-UDI信号が接続されており、標準的な14ピンJTAGインタフェースに準拠した各社のデ
バッガを接続することができます。
8.4. ディスプレイ(DVI-D)インタフェース[CN4] 信号配列
EB724 [CN4]はディスプレイ接続用のDVIコネクタです。
[CN4]にはSH7724のLCDC信号をDVIトランスミッタIC(TFP410)でTMDSに変換した信号を接続しています。
DVI-Iタイプのコネクタを使用していますが、アナログRGB信号には対応していませんのでDVI-D入力対応の